
Olej na pracovní desky / Arbeitsplattenöl        
Technický list 
leden 2022 
Strana 1/2 

SAICOS COLOUR GmbH , Carl-Zeiss-Str. 3 · D-48336 Sassenberg,  

  
 

                           
 
Vlastnosti: 
SAICOS Olej na pracovní desky je speciální povrchová úprava, která 
byla vyvinuta na základě nejnovějších znalostí jako trvanlivá, 
odolná přírodní povrchová úprava s rychlým schnutím. SAICOS 
Olej na pracovní desky se vpije hluboko do dřeva a chrání ho 
zevnitř, přitom elastičnost dřeva zůstane zachována. Přírodní 
vosky chrání povrch azajišťují vysokou odolnost. SAICOS Olej na 
pracovní desky je trvale spojen se dřevem, proto je není nutné při 
renovaci v běžných případech povrch obrušovat. Velmi rychlé 
schnutí: mezi 4-5 hodinami = 2 nátěry v jednom dni. 
 
Odstíny:   
3354 ledový bezbarvý 
3355 matný bezbarvý 
 
 
Oblast použití: 
Pro všechny druhy silně zatěžovaných dřevěných povrchů :  
kuchyňské desky, stolové desky, nábytek a ostatní dřevěné 
výrobky v interiéru.  
 
Příprava:   
Povrch dřeva musí být suchý a čistý (max. 12 % vlhkosti). Všechny 
laky a barvy z povrchu musí být odstraněny. (konečná zrnitost 
broušení 120 – 150). Brusný prach důkladně odstraňte. Povrchy, 
které byly olejované nebo voskované se nemusí obrušovat 
(vyčištění s Ecoline Magic Cleaner), mimo dřeva, které je silně 
zašedlé nebo opotřebované.  
 
Zpracování: 
Nanášení pomocí SAICOS Váleček olej/vosk,  SAICOS Plochý štětec 
nebo hadříku, který nepouští vlákna. SAICOS Olej na pracovní 
desky je připraven k použití.  Dobře promíchejte – neřeďte. 
Oxidativní schnutí – zajistěte odpovídající větrání. 
 
Poznámka:  
Pracovní desky z  exotických nebo tepelně upravených dřevin 
doporučujeme základní nátěr SAICOS Základový olej extra řídký.   
 
Počet nátěrů: 3 nátěry (základ není nutný) 
Renovace: 1 nátěr je obvykle dostačující. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
» rychle schnoucí 
» přírodní povrchová úprava pro všechny druhy   
   dřevěných pracovních desek 
» vhodné pro styk s potravinami dle EN 1186  
 
 
 
 
 
 
 
Nejlepší teplota pro nanášení: mezi 8 °C a 35 °C. 
 
Vydatnost z litru:  
1 litr vystačí na cca. 14 m2 pro 3 nátěry. Závisí na druhu dřeviny a 
struktuře povrchu. 
 
Nanášení: první nátěr se SAICOS Plochý štětec nebo SAICOS 
Váleček olej/vosk: olej dobře protřepeme a nalijeme do vaničky.  
Naneste tenkou a rovnoměrnou vrstvu. Před druhým nátěrem 
nechejte 4 -5 hodin schnout. Mezibroušení pomocí Scotchpad     
P 280. Druhý nátěr  provedeme s hadříkem, který nepouští 
vlákna: olej dobře  protřepeme a nalijeme malé množství přímo 
na desku. Olej rozetřeme stejnoměrně v tenké vrstvě po ploše a 
necháme 5 minut působit. Přebytečný materiál setřeme čistým 
hadříkem a pracovní desku necháme zcela uschnout. Po 
vyschnutí (cca. 4 – 5 hodin) naneseme třetí nátěr (stejným 
postupem jako druhý).   
 
Snadná údržba: Čištění a ošetřování:  
Pracovní desky ošetřené SAICOS Olej na pracovní desky je možné 
dle potřeby čistit pomocí SAICOS Ecoline Prostředek na údržbu. 
Pracovní desky by měly být pro zajištění optimální trvanlivosti, 
každý rok nebo dle potřeby, přetřeny jednou tenkou vrstvou 
SAICOS Olej na pracovní desky. 
 
Čištění pracovního náčiní: 
Se SAICOS čistič štětců nebo ředidlo.  
 
Doba skladovatelnosti: 
V uzavřených nádobách minimálně 5 let. Tekutý výrobek je 
odolný vůči mrazu. Dojde-li vlivem mrazu ke zhoustnutí 
přípravku, skladujte jej po několik hodin při pokojové teplotě a 
potom dobře promíchejte.  
 
Fyzikální vlastnosti: 
Hustota: 0,85 – 0,90 g/cm3. 
Viskozita: 60 - 90 sec., 4 mm nádoba, DIN 53211. 
Zápach: slabý/střední, po zaschnutí bez zápachu 
Bod vzplanutí: více než 61 °C podle DIN 53213 
 
Složení: alkydy na bázi přírodních olejů, aditiva, rozpouštědla 
 



Olej na pracovní desky / Arbeitsplattenöl        
Technický list 
leden 2022 
Strana 2/2 

SAICOS COLOUR GmbH , Carl-Zeiss-Str. 3 · D-48336 Sassenberg,  

 
 
 
Bezpečnostní pokyny – první pomoc: 
Skladujte mimo dosah dětí. Neplňte do nádob obvykle 
používaných pro potraviny a nápoje. Hadřík použitý k nanášení 
přípravku ihned vyperte nebo jej skladujte ve vzduchotěsné 
nádobě (nebezpečí vzplanutí). Po zaschnutí je normálně hořlavý 
(EURO norma EN 13501 (DIN 4102 B2).  
Bezpečnostní list na vyžádání.  
Dodatek pro 3354: Pozor! Při stříkání se mohou tvořit 
nebezpečné kapičky. Nevdechujte aerosol nebo mlhu. 
 
EU-limit pro jednosložkové speciální laky (kategorie A/i): 500 g/l 
(2010). SAICOS Olej na pracovní desky obsahuje maximálně 500 
g/l VOC. GISCODE: Ö60+. Identifikace WGK 1 dle německé normy 
 

 
 
 
Naše technické poradenství zde uvedené, je vydáno na základě 
našich nejlepších znalostí a provedených zkoušek, avšak bez záruky a 
nezbavuje zpracovatele povinnosti provést vlastní zkoušku výrobků 
od nás zakoupených na jejich vhodnost pro zamýšlený účel. Protože 
aplikace a zpracování je mimo naši kontrolu, leží odpovědnost 
výhradně na zpracovateli. Vydáním nového technického listu pozbývá 
předchozí platnosti. 
 
SAICOS COLOUR GmbH 
Carl-Zeiss-Str. 3 
D-48336 Sassenberg 
info@saicos.de 
www.saicos.de 

 
 


